
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

東京国際空港航空灯火電気施設工事監督補助
業務
令和5年5月1日～令和6年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月1日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

5010001075465 一般競争入札 58,660,915 58,300,000 99.38

東京国際空港陸上警備設備センター装置更新工
事実施設計
令和5年5月2日～令和6年2月16日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月1日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番
７号

1010001072631 一般競争入札 13,828,893 13,640,000 98.63

新千歳空港調整池新設等工事他１件施工状況確
認等補助業務
令和5年5月2日～令和6年1月5日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月1日
(株)東光コンサルタンツ
東京都豊島区東池袋４丁目４１番２４
号

1010501029809 一般競争入札 19,701,000 19,690,000 99.94

東京国際空港第１受信所新築工事
令和5年5月2日～令和6年3月29日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月1日
(株)渡辺組
神奈川県横浜市南区新川町３丁目２
０番地

3020001014044 一般競争入札 312,510,000 308,000,000 98.56

仙台空港統合管制情報処理システム設置工事
令和5年5月2日～令和6年3月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月1日
(株)エーブィテック
宮城県仙台市若林区沖野４丁目１番
３０号

2370001004770 一般競争入札 20,336,242 20,020,000 98.44

東京国際空港コンパスエプロン地区エプロン照明
灯改良その他工事
令和5年5月9日～令和6年2月22日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月8日
東芝プラントシステム(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地
３４

2020001086464 一般競争入札 508,420,000 487,300,000 95.85

東京空港事務所第1庁舎8階外2フロア内装改修
実施設計
令和5年5月9日～令和5年9月29日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年5月8日

（株）アーキテクトウイング設計事務
所
愛知県名古屋市瑞穂区洲雲町２－１
４

4180001053323 一般競争入札 9,106,900 5,264,600 57.81

	帯広空港LOC装置更新その他工事
令和5年5月10日～令和5年11月24日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月9日

エクシオ・エンジニアリング北海道
(株)
北海道札幌市豊平区平岸一条３丁
目２番３３号

2430001011570 一般競争入札 59,684,251 39,930,000 66.90

東京国際空港Ｐ３立体駐車場中央監視装置更新
工事
令和5年5月16日～令和6年3月15日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月15日
シンヨー電器(株)
東京都港区三田３丁目４番１７号

1010401013862 一般競争入札 31,966,000 23,650,000 73.98



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

八丈島空港ＬＯＣ／Ｔ－ＤＭＥ更新工事
令和5年5月16日～令和5年12月22日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月15日
(株)加藤電気工業所
東京都北区王子本町１丁目４番１３
号

4011501000995 一般競争入札 49,335,668 47,850,000 96.99

東京国際空港FSC用CCS撤去工事
令和5年5月19日～令和5年8月25日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月18日
日本電業工作(株)
東京都千代田区神田鍛冶町３丁目５
番地２

3010001033466 一般競争入札 9,267,685 6,820,000 73.59

東京国際空港下水処理用ポンプ設備工事
令和5年5月23日～令和6年3月22日
機械器具設置工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月22日
(株)鶴見製作所
大阪府大阪市鶴見区鶴見４丁目１６
番４０号

9120001002215 一般競争入札 551,419,000 374,000,000 67.83

東京国際空港VOR／DME局舎・カウンターポイズ
新築工事監理業務
令和5年5月25日～令和6年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月24日
(株)三輝設計事務所
福井県福井市和田１丁目４番１０号

3210001014388 一般競争入札 9,856,000 4,807,000 48.77

丘珠空港自動化トラクタ車庫新築工事
令和5年5月26日～令和6年2月16日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月25日
郷土建設(株)
北海道恵庭市有明町２丁目６番９号

3430001043514 一般競争入札 125,400,000 119,020,000 94.91

令和5年度　建築施設点検業務（東京空港事務所
外3官署）
令和5年5月26日～令和5年12月11日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年5月25日
株式会社ReR
和歌山県和歌山市八番丁９番地
パーク県信ビル７０１号

2170001013866 一般競争入札 12,172,832 3,377,000 27.74



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

旧函館空港場外用地　調査測量登記業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月1日
能登屋土地家屋調査士事務所
北海道旭川市2条通16丁目1166番地

－ 一般競争入札 4,826,923 3,036,000 62.90

仙台空港場外用地（荷揚場地区）土地履歴調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月1日
(株)サンコー環境調査センター
東京都調布市多摩川１丁目４番地１

9012401019056 一般競争入札 1,565,172 869,000 55.52

福島空港外１官署通信Ｉ／Ｆ装置改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月9日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

2011101014084 一般競争入札 106,924,393 104,500,000 97.73

成田国際空港第2ASR外6か所無停電電源装置
等蓄電池一式の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月12日
エナジーウィズ(株)
東京都千代田区神田練塀町３番地

8010401159708 一般競争入札 74,705,677 59,400,000 79.51

令和５年度　旭川空港150kVA発電設備外9台精
密保守

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年5月12日
ヤンマーエネルギーシステム(株)
大阪府大阪市北区茶屋町１番３２号

7120001103691 一般競争入札 61,680,708 60,500,000 98.09

令和５年度 百里空港救急医療作業車外1台点検
整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年5月31日
茨城交通(株)　那珂整備工場
茨城県那珂市菅谷字寄居1577-1

6050001006333 一般競争入札 2,664,154 1,597,096 59.95

令和５年度 上品山ＡＲＳＲ発電設備等保守業務
（６月～３月）（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
仲間　政勝
宮城県名取市下増田字南
原

令和5年5月31日
一般財団法人東北電気保安協会
宮城県仙台市太白区あすと長町３丁目２番３６号

2370005003380 一般競争入札 1,766,820 1,766,820 100.00

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

法人番号


